
HATÁROZATOK 

A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(2011. május 30.) 

a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 287. cikkétől eltérő intézkedés 
alkalmazásának a Litván Köztársaság számára történő engedélyezéséről 

(2011/335/EU) 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. 
november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelvre ( 1 ) („héa­
irányelv”) és különösen annak 395. cikke (1) bekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) A Bizottság Főtitkárságánál 2010. november 19-én ikta­
tott levelében a Litván Köztársaság engedélyt kért a 
héairányelv 287. cikkének (11) bekezdésétől eltérő intéz­
kedésre annak érdekében, hogy adómentességet adjon a 
legfeljebb 45 000 EUR éves árbevétellel rendelkező adó­
alanyoknak (a továbbiakban: az intézkedés). Az intéz­
kedés mentesítené az említett adóalanyokat a héairányelv 
XI. címének 2–6. fejezetében említett hozzáadottérté­
kadó- (héa-) kötelezettségek egy része vagy összessége 
alól. 

(2) A héairányelv 395. cikk (2) bekezdése második albekez­
désének megfelelően a Bizottság 2011. január 21-én kelt 
levelében tájékoztatta a többi tagállamot Litvánia kérel­
méről. A Bizottság 2011. január 25-én kelt levelében 
értesítette Litvániát arról, hogy birtokában van a kérelem 
elbírálásához szükséges valamennyi információnak. 

(3) A héairányelv XII. címe alapján a tagállamok már alkal­
mazhatnak különös szabályozást a kisvállalkozások 
tekintetében. Az intézkedés csak annyiban tér el a héa­
irányelv XII. címétől, hogy e különös szabályozás kere­
tében az adóalanyok éves árbevételére vonatkozó 
küszöbérték magasabb, mint a Litvánia számára jelenleg 
a héairányelv 287. cikkének (11) bekezdése értelmében 
engedélyezett küszöbérték, amely 29 000 EUR. 

(4) A különös szabályozás által biztosított magasabb küszöb­
érték egyszerűsítési intézkedés, mivel jelentősen csökkent­
heti a legkisebb vállalkozások héakötelezettségeit; ugyan­
akkor a különös szabályozás választható az adóalanyok 
számára, és a vállalkozások dönthetnek az általános 
héaszabályozás alkalmazása mellett is. 

(5) A hozzáadottértékadó-kötelezettségek egyszerűsítését 
célzó, 2004. október 29-i bizottsági irányelvjavas­
latban ( 2 ) foglalt rendelkezések célja többek között az, 
hogy lehetővé tegyék a tagállamok számára, hogy a 
héamentesség feltételeként megállapított éves árbevételi 
felső határt legfeljebb 100 000 EUR összegben vagy 
annak nemzeti valutában kifejezett ellenértékében álla­
pítsák meg, és ezt az összeget évente kiigazítsák. A Litván 
Köztársaság által benyújtott kérelem összhangban van 
ezzel a javaslattal. 

(6) Az eltérésnek nincs hatása az EU hozzáadottérték-adóból 
befolyó saját forrásainak alakulására, és az intézkedés 
hatása elhanyagolható a Litvánia által, a végső fogyasztói 
szinten beszedett héabevétel teljes összegét tekintve, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 

1. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 287. cikkének (11) bekezdésétől való 
eltéréssel a Litván Köztársaság héamentességet biztosíthat 
azoknak az adóalanyoknak, amelyek éves árbevétele legfeljebb 
45 000 EUR nemzeti valutában kifejezett, az Európai Unióhoz 
való csatlakozás napján érvényes átváltási árfolyamon számított 
ellenértékének felel meg. 

2. cikk 

Ez a határozat az erről szóló értesítés napján lép hatályba. 

A határozatot 2012. január 1-jétől az adóalanyok hozzáadott­
érték-adó alóli mentességére vonatkozó éves árbevételi felső 
határ összegeit módosító irányelv hatálybalépésének napjáig 
vagy – amennyiben ez utóbbi időpont a korábbi – 2014. 
december 31-ig kell alkalmazni.

HU L 150/6 Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2011.6.9. 

( 1 ) HL L 347., 2006.12.11., 1. o. ( 2 ) HL C 24., 2005.1.29., 8. o.



3. cikk 

Ennek a határozatnak a Litván Köztársaság a címzettje. 

Kelt Brüsszelben, 2011. május 30-án. 

a Tanács részéről 
az elnök 

CSÉFALVAY Z.

HU 2011.6.9. Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 150/7


